município de planalto
CNPJ 76.-160.526/000I-16

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fone: (46)3555-8100

85750-000 - PLANALTO - PARANÁ

DECRETO N° 4949 DE 18 DE JUNHO DE 2019

Súmula: Regulamenta a Exposição Feira
Cultural, Educacional, Artesanal, Produtos

Orgânicos, Prestadores de Serviços,

Turística, Comercial e industrial de Planalto-

ExpoPianalto 2019.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO, ESTADO DO PARANÁ, no USO de suas
atribuições legais,

DECRETA:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES PREMINARES

Art. 12 - A ExpoPianalto 2019 - Exposição Feira Cultural, Educacional, Artesanal,
Produtos Orgânicos, Prestadores de Serviços, Turística, Comercial e Industrial de Planalto, será

realizada pela Administração Municipal de Planalto e ACEP - Associação Empresarial de
Planalto, no período de 01 de outubro a 06 de outubro 2019, no Centro de Múltiplo Uso,
Complexo Esportivo e arredores na cidade de Planalto, Estado do Paraná.

Art. 22 - As finalidades da Exposição são:

1 - Incentivar a cultura, educação, turismo, indústria, comércio e serviços de modo geral,
facilitando-lhe a oportunidade de ampliarem seus negócios;

II - Estabelecer maior intercâmbio entre o meio cultural, educacional, industrial,

comercial, artesanal, turístico e de prestação de serviços;
III - Reunir através da Exposição, os produtos tanto da indústria, orgânicos, comércio e

serviços, com o objetivo de avaliar o progresso tecnológico e comercial;
IV - Oportunizar a comercialização de bens como máquinas, equipamentos, produtos

diversos e serviços;

V - Apresentar ao público em geral as potencialidades culturais, educacionais, turísticas

e econômicas de Planalto e região.

Art. 32 - O evento reger-se-á pelo presente regulamento.
Parágrafo Único; Na Exposição, será realizado. Exposição Feira Cultural, Educacional,

Artesanal, Produtos Orgânicos, Prestadores de Serviços, Turística, Comercial e Industrial.

Art. 42 - Este regulamento oferece ao participante, expositor, bem como às pessoas,
empresas e outros por ele contatados, as principais informações e normas necessárias ao bom
funcionamento da ExpoPianalto 2019.